
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Ученого совета НГТУ от 28.03.2023 по вопросу 

“Состояние и перспективы программы капитальных ремонтов учебных корпусов 

и общежитий НГТУ, включая объекты культурного наследия регионального зна-

чения” 

 

Заслушав выступление проректора по управлению имущественным комплексом 

Солдаткина О.Б. и членов Ученого совета  по данному вопросу, 

Ученый совет КОНСТАТИРУЕТ: 

- Обсуждены состояние и перспективы капитальных ремонтов учебных корпусов и 

общежитий НГТУ. 

- Отработана процедура подготовки комплекта необходимой документации для 

направления потребности в целевых субсидиях на капитальные ремонты упомянутых 

объектов.  

-  Налажено взаимодействие с экспертной группой Минобрнауки России, курирующей 

процедуры подачи заявок на выделение средств на капитальные ремонты зданий.  

- Налажено взаимодействие с Главгосэкспертизой РФ, определяющей достоверность 

сметной стоимости капитальных ремонтов. 
 

Ученый совет ОТМЕЧАЕТ:  

- Сложилась положительная динамика выполнения капитальных ремонтов кровли и 

фасадов объектов НГТУ за последние 3 года. 

- Отремонтированы фасады со сменой оконных блоков учебных корпусов №2 и №4 за 

счет средств целевых субсидий. 

-  Произведена замена оконных блоков в общежития №1, №3, №4 за счет средств целе-

вых субсидий. 

- Отремонтированы кровли учебного корпуса №2, общежитий №3 и №4. 

- Отремонтирован фасад учебного корпуса №3 со стороны Верхне-Волжской набереж-

ной за счет внебюджетных средств НГТУ. 

- Отремонтирован фасад и заменены оконные блок учебного корпуса №5 со стороны 

улицы Минина за счет внебюджетных средств НГТУ. 
 

Ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию о состоянии и перспективах капитальных ре-

монтов учебных корпусов и общежитий НГТУ. 

2. Проректору по управлению имущественным комплексом Солдаткину О.Б. и 

проректору по экономике Обыденновой С.Ю. подготовить программу капиталь-

ных ремонтов объектов НГТУ до 2030 года. Срок исполнения - 28.04.2023.  

 

 

Председатель Ученого совета     С.М. Дмитриев 

 

 

 

Ученый секретарь Ученого совета               И.Н. Мерзляков 


